

Diário Oficial

Estado de São Paulo

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 131 • Número 86 • São Paulo, sexta-feira, 7 de maio de 2021

VÁRZEA PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

EXTRATO PARA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Em cumprimento ao artigo 32, §1º, da Lei Federal nº 13.019/14 e ao artigo 14, §2º, do Decreto Municipal nº 6.087/2021 a Unidade de Gestão Pública faz publicar, a justificativa de Dispensa de Chamamento Público realizada pela Unidade Gestora Municipal de Educação. Ademais, ficam todos os interessados, cientes do prazo de 05 (cinco) dias para impugnação à justificativa, nos termos do artigo 32, §2º, da Lei Federal nº 13.019/2014 e do artigo 14, §3º, do Decreto Municipal nº 6.087/2021. Várzea Paulista/SP, 06 de Maio de 2021. PROCESSO 2775/21: Em cumprimento ao art. 32, §1º, da Lei Federal nº 13.019/2014 e ao artigo 14, §2º, do Decreto Municipal nº 6.087/21, faço publicar o seguinte EXTRATO DE JUSTIFICATIVA para a ausência de realização de chamamento público referente a ao projeto CAEDE- Centro de Atendimento Educacional Especializado, a ser executado pela Organização da Sociedade Civil denominada de ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VÁRZEA PAULISTA-APAE, inscrita no CNPJ nº 54.132.840/0001-37, devidamente cadastrada no Conselho Municipal de Educação, com expertise para a prestação dos serviços educacionais assistenciais, conforme objeto proposto para pretenso termo de fomento. Base legal: artigo 30, inciso VI, da Lei Federal nº 13.019/14. Prazo: Vigência de 12 meses.

RODRIGO RIBEIRO

GESTOR MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

VITÓRIA BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo 035/2021 - Pregão Presencial 012/2021. Objeto: prestação de serviços mecânicos com fornecimentos de peças para conserto das máquinas: Pá Carregadeira, Retro Escavadeira, Máquina Niveladora e Trator Agrícola. Encerramento para entrega dos envelopes às 09:00 horas do dia 20/05/2021. O Edital completo e demais informações serão fornecidas no Setor de Licitações, Rua Dr. Nunes nº 680, Centro, Vitória Brasil/SP, no horário das 08:00 às 11:00 hrs e das 13:00 às 16:00 hrs, pelo telefone (17) 3642-9000 ou no site www.vitoriabrasil.sp.gov.br. Vitória Brasil/SP, 06 de maio de 2021.

Paulo Henrique Miotto - Prefeito

VOTORANTIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

AVISO DE REVOGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2020

Objeto: "CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ENTIDADE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA GESTÃO E EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE NO HOSPITAL MUNICIPAL "LAURO FOGAÇA". A Prefeitura Municipal de Votorantim comunica a todos os interessados que, em conformidade com o Ofício nº 170/2021 – Gabinete da Secretária/SESA, fica REVOGADO o referido chamamento. Publique-se. Votorantim, 06 de Maio de 2021. Fabiola Alves da Silva Pedrico - Prefeita Municipal.

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, "Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para as Secretarias Municipais", a sessão pública ocorrerá dia 21/05/2021 às 09h00. O Edital encontram-se a disposição no site da BBMNET LICITAÇÕES no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br acesso indicativo no link "Licitações" ou no site: www.votorantim.sp.gov.br, no link "Licitação", a partir do dia 11 de maio de 2021. Votorantim, 06 de Maio de 2021. Fabiola Alves da Silva Pedrico - Prefeita Municipal.

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021 MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE, SOBRE TABELA DE PREÇOS FIXOS DA MONTADORA, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, "Aquisição futura e parcelada, de acordo com a necessidade, de peças mecânicas e elétricas de veículos considerados como caminhões, máquinas pesadas, micro-ônibus, ônibus, tratores, vans, motocicletas e demais veículos de passeio", a sessão pública ocorrerá dia 24/05/2021 às 09h00. O Edital estará à disposição no site da BBMNET LICITAÇÕES no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br acesso indicativo no link "Licitações" ou no site: www.votorantim.sp.gov.br, no link "Licitação", a partir do dia 12 de Maio de 2021. Votorantim, 06 de Maio de 2021. Fabiola Alves da Silva Pedrico - Prefeita Municipal.

VOTUPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL POR MENOR PREÇO Nº 19/2021 – PROCESSO Nº 33/2021

OBJETO: Aquisição de 70 toneladas de antiespumante na forma líquida (emulsão), de pureza otimizada para aplicação em estação de tratamento de esgotos sanitários, dispersível (diluível) em água, biodegradável, desaerante (impedindo que a espuma se forme novamente), para uso na Estação de Tratamento de Esgoto de Votuporanga-SP, pelo período aproximado de 12 (doze) meses. ENTREGA DOS ENVELOPES: Credenciamento, Proposta e Documentos de Habilitação no dia 20 de maio de 2021, às 8:30h. INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: O edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos interessados na Divisão Administrativa "Engº Ambrósio Riva Neto" da Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL, localizada na Rua Pernambuco, nº 4.313, Centro, neste Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, de 06 a 20 de maio de 2021, das 8h às 16h, nos dias úteis, ou ainda pelo site www.saev.com.br. Maiores informações e/ou esclarecimentos no endereço acima ou pelo telefone (17) 3405-9195.

Votuporanga, 06 de maio de 2021.

Antonio Alberto Casali

Superintendente

Relação de Compras

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COORDENADORIA DE UNIDADES

PRISIONAIS DA REGIÃO OESTE DO ESTADO

PENITENCIÁRIA DE JUNQUEIRÓPOLIS

Comunicado

Relação de compras efetuadas no mês de Abril/2021 nos termos do Artigo 16 da Lei 8.666 de 21/03/93 e suas alterações."

Andre Luiz Sartori

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 66 - Kg - Abobrinha - 1,80 - 118,80

Total: - 118,80

Ao Licitações Ltda

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 500 - Unid. - Lençol Solteiro sem Elástico - 8,50 - 4.250,00

Total: - 4.250,00

Art & Pe Brindes Ltda

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 3 - Unid. - Painela de Pressão 20 L - 340,50 - 1.021,50

Total: - 1.021,50

Colina Transporte e Comércio de Cereais Eirel

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 1.875 - Pct 5 Kg - Arroz - 14,98 - 28.087,50

2 - 3.250 - Kg - Feijão - 4,90 - 15.925,00

Total: - 44.012,50

Comercial de Cereais Demarque Ltda

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 1.455 - Kg - Batata - 1,43 - 2.080,65

2 - 1.160 - Kg - Cebola - 1,48 - 1.716,80

Total: - 3.797,45

Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda - Me

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 2.160 - Dz - Ovo Grande de Galinha - 3,48 - 7.516,80

2 - 1.440 - Dz - Ovo Médio de Galinha - 3,48 - 5.011,20

Total: - 12.528,00

Concordia Ind. E Com. De Artefatos de Arames Ltda Me

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 12 - M² - Tela Metalica Ondulada - 80,55 - 966,60

Total: - 966,60

Distr de Carnes e Derivados São Carlos Ei

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 1.200 - Kg - Frango (Coxa/Sobrecoxa) - 6,29 - 7.548,00

Total: - 7.548,00

Duarte Alimentos Atacadista Ltda - Epp

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 8.000 - Kg - Frango (Coxa/Sobrecoxa) - 6,04 - 48.320,00

Total: - 48.320,00

F.A. Comercial Ltda

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 50 - Unid. - Vedante para Torneira, Silicone,3/4" - 0,64 - 32,00

2 - 50 - Unid. - Vedante para Torneira, Silicone,1/2" - 0,64 - 32,00

Total: - 64,00

Fabiana da Silva Marquesi

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 800 - Kg - Doce Goiabada - 3,80 - 3.040,00

Total: - 3.040,00

Fabrica de Embutidos de Carnes Fino Sabor Ltd

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 1.570 - Kg - Salsicha - 5,66 - 8.886,20

Total: - 8.886,20

Fioluz Comercio de Materiais Eletricos Lt

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 50 - Cart. C/ 2 - Pilha Tipo Alcalina, 1.5V, Palito (Aaa) - 2,98

- 149,00

Total: - 149,00

Gn Alimentos Ltda

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 5.507 - Kg - Carne Bovina Paleta - 20,00 - 110.140,00

Total: - 110.140,00

Hba Industria e Comercio de Plasticos Ltd

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 5.000 - Unid. - Colher de Plastico Azul - 0,32 - 1.600,00

Total: - 1.600,00

Henrique de Freitas Sartori

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 66 - Kg - Abobrinha - 1,80 - 118,80

Total: - 118,80

Industria e Comercio de Produtos Alimenticios 2001

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 4.500 - Pct 500 G - Cafe Torrado e Moido - 2,53 - 11.385,00

Total: - 11.385,00

Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 760 - Kg - Repolho - 0,92 - 699,20

2 - 600 - Kg - Tomate Maduro - 1,45 - 870,00

3 - 760 - Kg - Tomate Salada - 1,50 - 1.140,00

Total: - 2.709,20

Leandro Sandrim

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 66 - Kg - Abobrinha - 1,80 - 118,80

Total: - 118,80

Luciano Vitoreli Sandrim

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 66 - Kg - Abobrinha - 1,80 - 118,80

Total: - 118,80

Luiz Fabiano Cursi

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 66 - Kg - Abobrinha - 1,80 - 118,80

Total: - 118,80

M.M.V.B.Decoracoes e Comercio de Tecidos Ltda

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 10 - Unid. - Relogio de Escritorio - 19,60 - 196,00

Total: - 196,00

Maanaim Industria e com de Alimentos Ltda Epp

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 330 - Sc 25 Kg - Farinha de Trigo Panif. C/Mistura - 59,70 -

19.701,00

Total: - 19.701,00

Mais Sao Paulo Transportes e Comercio Ltd

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 3.750 - Kg - Carne Bovina Cupim - 24,00 - 90.000,00

2 - 3.575 - Kg - Carne Bovina Paleta - 23,00 - 82.225,00

Total: - 172.225,00

Marcio de Souza Delavalentina

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 66 - Kg - Abobrinha - 1,80 - 118,80

Total: - 118,80

Marcos Giuliano Petelinkar 27137323871

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 375 - Kg - Alho Processado - 4,99 - 1.871,25

Total: - 1.871,25

Mauro Sérgio Trevisan

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 8.000 - L - Leite - 2,60 - 20.800,00

2 - 410 - Kg - Queijo Mussarela - 26,80 - 10.988,00

Total: - 31.788,00

U. Sartori Frios - Me

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 800 - Kg - Carne Seca - 23,50 - 18.800,00

Total: - 18.800,00

Ouro Verde Comercio de Carnes Ltda

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 1.200 - Kg - Linguíça Calabresa - 9,43 - 11.316,00

2 - 60 - Kg - Toucinho Defumado (Bacon) - 21,68 - 1.300,80

Total: - 12.616,80

Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 5 - Unid. - Cacarola de Alumínio, Cap. (126,0L) - 505,00 -

2.525,00

Total: - 2.525,00

Raul Pereira

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 1.530 - Kg - Banana Nanica - 2,00 - 3.060,00

Total: - 3.060,00

Roberto Carlos Grillo Me

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 30 - Sc - Orégano - 9,10 - 273,00

2 - 35 - Lata - Fermento Químico - 1,63 - 57,05

3 - 150 - Pct 500 G - Fermento Biológico Seco - 10,43 - 1.564,50

Total: - 1.894,55

Roberto Merino Rodrigues dos Santos Me

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 100 - Unid. - Duchá Fria - 4,40 - 439,50

Total: - 439,50

Rodrigo Fernando Pereira

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 1.530 - Kg - Banana Nanica - 2,00 - 3.060,00

Total: - 3.060,00

Rodrigo Vitoreli Sandrim

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 66 - Kg - Abobrinha - 1,80 - 118,80

Total: - 118,80

Roque Custodio Junior

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 980 - Kg - Beterraba - 0,80 - 784,00

2 - 350 - Kg - Laranja - 1,18 - 413,00

Total: - 1.197,00

Sagrado e Vidotto Aracatuba Ltda

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 12.500 - Kg - Feijão - 3,17 - 39.625,00

Total: - 39.625,00

Sirlene Antonia Gravata Canola 01064097197

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 1.640 - Kg - Banana Nanica - 1,58 - 2.591,20

Total: - 2.591,20

Slim Suprimentos Ltda-Epp

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 30 - Cx - Clips N.06 - 1,50 - 45,00

2 - 20 - Unid. - Grampeador de Mesa 26/6 - 7,80 - 156,00

3 - 30 - Unid. - Corretivo de Papelaria, Tipo Roller - 2,90 - 87,00

Total: - 288,00

Item - Quant. - Unid. - Material - Valor Un. (R\$) - Total (R\$)

1 - 30 - Cx - Grampo para Grampeador - 2,40 - 72,00

2 - 30 - Cx - Colchete Latonado, Nr 8 - 2,90 - 87,00

3 - 30 - Cx - Colchete Latonado, Nr 15 - 6,35 - 190,50

4 - 30 - Cx - Colchete Latonado Nr 12 - 3,30 - 99,00